
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Nákup IT techniky pro PřF OU“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 
 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka IT techniky specifikované v Technické 
specifikaci předmětu plnění, která tvoří přílohu č. 1 Zadávací dokumentace. 

 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektů OP VVV s názvy: 

 
1. „Centrum výzkumu patogenity a virulence parazitů“, reg. číslo 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000759  

2. „SMART technologie pro zvyšování kvality života ve městech a 
regionech“, reg. číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_049/0008452.  

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je doprava na místo plnění a předání 
dokladů, které se ke zboží vztahují. 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku uzavřené dne 22.08. 2019 činí 
779.400,- Kč bez DPH. 
 
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma: TOPSOFT JKM spol. s.r.o. 
Sídlo: Jungmannova 1029, 413 01 Roudnice nad Labem 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     25403435 
DIČ:     CZ25403435 
Nabídková cena bez DPH:  723.586,- Kč 
 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma: C SYSTEM CZ a.s. 
Sídlo: Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno-Židenice 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     27675645 
DIČ:     CZ27675645 
Nabídková cena bez DPH:   779.400,- Kč 
 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma: DATA ELPOCOM s.r.o. 
Sídlo: Přívozská 703/10, 702 00 Ostrava 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     64618404 
DIČ:     CZ64618404 
Nabídková cena bez DPH:   850.000,- Kč 
 
Nabídka č.    4 
Obchodní firma: FLAME SYSTEM s.r.o. 
Sídlo: Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     26846888 
DIČ:     CZ26846888 
Nabídková cena bez DPH:   862.050,- Kč 
 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma: TOPSOFT JKM spol. s.r.o. 
Sídlo: Jungmannova 1029, 413 01 Roudnice nad Labem 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     25403435 
DIČ:     CZ25403435 
Nabídková cena bez DPH:  723.586,- Kč 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel posoudil nabídku účastníka pro výše uvedenou veřejnou zakázku a zjistil, že ve 
jím předložené Příloze č. 1 nabídky – Technická specifikace předmětu plnění nabízí 
zadavateli pod položkou č. 12 – Monochromatická multifunkční laserová tiskárna formátu 
A4 (ETH, DUPLEX) typ zařízení HP Laserjet M227sdn, přičemž uvedl, že toto zboží 
disponuje automatickým podavačem dokumentů ADF s kapacitou 50 listů. 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Zadavatel v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění zadávací 
dokumentace požadoval u položky č. 12 – Monochromatická multifunkční laserová tiskárna 
formátu A4 (ETH, DUPLEX), aby zboží disponovalo automatickým podavačem dokumentů 
ADF s kapacitou 50 listů. 
 
Dle údajů výrobce však kapacita podavače tiskárny nabízeného typu zařízení 
neodpovídala požadavku zadavatele (byla požadována kapacita min. 50 listů, nabídnut však 
byl typ zařízení s kapacitou toliko 35 listů). Nebylo tedy zřejmé, zda nabízené zařízení 
splňuje podmínky zadavatele. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl, že nabídka obsahuje nejasnosti, jež 
je třeba před vyhodnocením nabídek objasnit a na základě žádosti o objasnění ze dne 23. 
7. 2019 vyzval účastníka k písemnému objasnění údaje, který ve své nabídce uvedl. 
Ve lhůtě poskytnuté zadavatelem účastník vysvětlil údaj ve své nabídce jako tiskovou 
chybu a uvedl, že mělo jít o jiný model. Současně zaslal opravenou Přílohu č.1 – 
Technickou specifikaci předmětu plnění, která spočívá v tom, že u položky č. 12 místo 
původně nabízeného typu zařízení HP Laserjet M227sdn nabídl jiný typ zařízení, a to HP 
Laserjet M428 s jinými parametry. 
 
Zadavatel posoudil účastníkem předložené objasnění požadovaného údaje a konstatuje, že 
takovou odpověď není možné akceptovat, neboť ze strany účastníka došlo oproti původně 
podané nabídce ke změně předmětu plnění. 
 
Dle § 46 odst. 2 zákona nemůže být nabídka po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
měněna. Změnu předmětu plnění musí tedy zadavatel považovat za nepřípustnou. 
Na základě výše uvedeného se tedy zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona 
rozhodl účastníka TOPSOFT JKM spol. s.r.o. vyloučit z další účasti v zadávacím řízení pro 
nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona.  
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 
 
Obchodní firma: C SYSTEM CZ a.s. 
Sídlo: Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno-Židenice 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     27675645 
DIČ:     CZ27675645 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  779.400,- Kč 
 
 
Odůvodnění výběru dodavatele: 
Pro zadání veřejné zakázky bylo stanoveno, že nabídky budou hodnoceny podle 
jejich ekonomické výhodnosti, přičemž ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Účastník, jež podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, byl ze zadávacího řízení vyloučen 
(odůvodnění viz bod 5). Nabídka vybraného dodavatele byla dle výsledku hodnocení druhá 
ekonomicky nejvýhodnější, proto byl tento dodavatel dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k 
uzavření smlouvy. 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. 

 děkan Přírodovědecké fakulty  
 


		2019-08-26T16:19:14+0200
	Doc. RNDr. Jan Hradecký Ph.D.




